
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«13» мая 2022 г.                                                                                               № 323 

 

 

О подготовке лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9  

в ППЭ на территории Красненского района в 2022 году 
                              

 

 Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 25 апреля 2022 года «О подготовке лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 в ППЭ на территории Белгородской области в 2022 

году», в целях своевременной подготовки и организованного проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее ГИА-9) в форме ОГЭ 

приказываю: 

1. Организовать 13 мая 2022 года на территории МОУ «Красненская СОШ» 

подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ на территории 

Красненского района в 2022 году. Начало в 14.00 часов (приложение 1). 

2. Назначить Мамонову Марию Сергеевну, главного специалиста отдела 

образования администрации Красненского района ответственным за 

подготовку лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ на территории 

Красненского района в 2022 году. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, работники которых 

привлекаются к проведению ГИА-9 в ППЭ на территории Красненского 

района в 2022 году, обеспечить участие в мероприятии (приложение 2). 

4. Директору МОУ «Красненская СОШ им. М.И. Светличной» Переверзевой 

Наталье Михайловне предоставить аудиторию с мультимедийным 

сопровождением для проведения обучающего семинара. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования, муниципального координатора ОГЭ Мамонову Марию 

Сергеевну. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                                     С.Н.Харланова 
 



Приложение 1  

к приказу отдела образования  

администрации Красненского района  

от 13.05.2022 № 323 

 

План  подготовки лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ на 

территории Красненского района в 2022 году. 

Мероприятия Категории 

участников 

Сроки Ответственные 

1. Обучающий семинар для работников ППЭ, привлекаемых к проведению ГИА-9 в 

форме ОГЭ на территории Красненского района в 2022 году 

Вопросы семинара: 

- краткий анализ проведения ГИА-9 

на территории района в 2021 году; 

- основные подходы к организации и 

проведению ГИА-9 на территории 

Белгородской области в 2022 году; 

- Технология ОГЭ 2.0:печать 

полного комплекта ЭМ в аудиториях 

ППЭ с доставкой ЭМ по 

защищенной связи; 

- Нормативные документы, 

регламентирующие проведение 

ГИА-9; 

- инструкции для работников ППЭ; 

- Правила заполнения бланков 

ответов участников ГИА-9; 

- формы отчетности. 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

Технические 

специалисты 

13 мая  

с 14.00 

ОМСУ, 

руководители ППЭ 

2. Практические занятия 

- отработка схемы деятельности 

работников ППЭ в аудиториях, на 

этажах 

- заполнение отчетных форм ППЭ; 

- Заполнение бланков ответов 

участников ГИА-9 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

Технические 

специалисты 

13 мая с 

15.00 

ОМСУ, 

руководители ППЭ 

3. Зачетная работа в форме тестирования 

Письменный зачет в форме 

тестирования 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 

Технические 

специалисты 

13 мая с 

16.00 

ОМСУ 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу отдела образования  

администрации Красненского района  

от 13.05.2022 № 323 
 

№ 

п/п 

Код 

МСУ 

Код 

ОО 

Фамилия Имя 

Отчество 

Место работы Должность по 

месту работы 

Должность в 

ППЭ 

1 212 - Мамонова Мария 

Сергеевна 

Отдел образования 

администрации 

Красненского района 

Главный 

специалист 

- 

2 212 212305 Андрианова Екатерина 

Павловна 

МОУ «Камызинская 

СОШ» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Руководитель 

ППЭ 

3 212 212304 Гордо Светлана 

Алексеевна 

МОУ «Красненская 

СОШ им. М.И. 

Светличной» 

Учитель 

начальных 

классов 

Руководитель 

ППЭ 

4 212 212308 Харьковская Елена 

Александровна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская СОШ» 

Учитель 

начальных 

классов 

Руководитель 

ППЭ 

 

Количество организаторов в аудитории: 15 человек 

№ 

п/п 

Код 

МСУ 
Код ОО 

Фамилия Имя 

Отчество 
Место работы 

Должность по 

месту работы 

Предметная 

специализация 

1.  212 212308 
Астанина Клавдия 

Ивановна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

 

изобразительное 

искусство 

2.  212 212308 
Аксёнова Галина 

Валентиновна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

3.  212 212304 
Попова Любовь 

Николаевна 

МОУ «Красненская 

СОШ им. 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

математика 

4.  212 212308 
Затонских Нелли 

Леонидовна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

5.  212 212305 
Веретенникова Анна 

Ивановна 

МОУ «Камызинская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

английского 

языка 

Английский 

язык 

6.  212 212304 
Гусятников Игорь 

Николаевич 

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

- 

7.  212 212302 
Сенюкова Наталья 

Ивановна 

МОУ «Готовская ООШ 

им. А.Н. Маснева» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

8.  212 212304 
Попова Ольга 

Сергеевна 

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель логопед - 

9.  212 212304 
Чехонадских Лариса 

Николаевна 

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Социальный 

педагог 
- 



№ 

п/п 

Код 

МСУ 
Код ОО 

Фамилия Имя 

Отчество 
Место работы 

Должность по 

месту работы 

Предметная 

специализация 

10.  212 212305 

Сапрыкина 

Валентина 

Митрофановна 

МОУ «Камызинская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

начальных 

классов 

Русский язык 

11.  212 212308 
Борзенкова Лариса 

Анатольевна 

ОГБОУ 

«Новоуколовская 

СОШ» Красненского 

района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

12.  212 212304 
Матвеева Елена 

Петровна 

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

физической 

культуры 

- 

13.  212 212304 
Зенина Инна 

Николаевна  

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

14.  212 212304 
Ильина Светлана 

Ивановна 

МОУ «Красненская 

СОШ имени 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

15.  212 212303 
Cубботина Анна 

Леонидовна 

МОУ «Горская СОШ» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

 
Количество организаторов вне аудитории: 7 человек 

 

№ 

п/п 

Код 

МСУ 
Код ОО 

Фамилия Имя 

Отчество 
Место работы 

Должность по 

месту работы 

Предметная 

специализация 

1.  212 212310 
Глотова Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Сетищенская 

ООШ» Красненского 

района 

Педагог-

психолог 
- 

2.  212 212310 

 Литвинчук 

Анастасия  

Николаевна 

МОУ «Сетищенская 

ООШ» Красненского 

района 

Социальный 

педагог 
- 

3.  212 212304 
Скулова Валентина 

Николаевна 

МОУ «Красненская 

СОШ им. 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

биология 

4.  212 212306 
Борисова Валентина 

Петровна 

МОУ «Кругловская 

ООШ им. А.М. 

Жданова» 

Красненского района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

5.  212 212310 
Новикова Светлана 

Ивановна 

МОУ «Сетищенская 

ООШ» Красненского 

района 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

6.  212 212308 
Затонских Оксана 

Алексеевна 

ОГБУ 

«Новоуколовская 

ООШ» Белгородской 

области 

Учитель 

начальных 

классов 

- 

7.  212 212308 
Устюхин Иван 

Сергеевич 

ОГБУ 

«Новоуколовская 

ООШ» Белгородской 

области 

Учитель 

физической 

культуры 

- 

 

 

 

 

 



Количество технических специалистов: 3 человека 

 

№ 

п/п 

Код 

МСУ 
Код ОО 

Фамилия Имя 

Отчество 
Место работы 

Должность по 

месту работы 

Предметная 

специализация 

1.  212 212303 
Пегин Андрей 

Борисович 

МОУ «Горская СОШ» 

Красненского района 

Учитель 

физической 

культуры 

- 

2.  212 212310 
Ишутин Владимир 

Петрович 

МОУ «Сетищенская 

ООШ» Красненского 

района 

программист - 

3.  212 212304 
Бутенко Александр 

Александрович 

МОУ «Красненская 

СОШ им. 

М.И.Светличной» 

Красненского района 

Учитель 

физической 

культуры 

- 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 25 апреля 2022 года «О подготовке лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ на территории Белгородской области в 2022 году», в целях своевременной подготовки и организованного пр...
	приказываю:



